

CEA Ejendomme ApS
Platinvej 26B, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 21 72 68 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2023.

Claus Askjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 16 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	CEA Ejendomme ApS Platinvej 26B 6000 Kolding
	Hjemmeside: www.cea-ejendomme.dk E-mail: kontakt@cea-ejendomme.dk
	CVR-nr.: 21 72 68 85 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Claus Askjær
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Jyske Bank, Skovvangen 33 M, 6000 Kolding
Modervirksomhed	Familien Askjær Holding ApS
Kapitalinteresse	CEA Ejendomme 2 ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at drive investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet er i regnskabsårsret fusioneret med datterselskabet
- Lejligheder i Kolding C ApS, CVR-nr. 35 67 78 36)

Fusionen er gennemført med regnskabsmæssig virkning pr. 1/1-2022 og regnskabsmæssigt indregnet efter sammenligningsmetoden uden tilpasning af sammenligningstal.

Der er tale om en lodret fusion mellem moder- og datterselskab, hvorfor fusionen ikke har regnskabsmæssig effekt på resultat efter skat samt egekapital for 2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.570.169 mod 1.205.265 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 197.466 mod 1.030.242 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret er som omtalt i note 1 præget af kursgevinst ved låneomlægning af selskabets realkreditlån, som har medført en indregnet kursgevinst på t.kr. 1.868.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter fastsætter dagsværdien med baggrund i en markedsbestemt diskonteringsfaktor. Der er på baggrund heraf foretaget nedskrivning med t.kr. 1.739.

Værdien er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 5,5 % i 2022 mod 5,0 % i 2021.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2022 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.570.169	1.205.265
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.739.767	311.043
Driftsresultat	-169.598	1.516.308
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	734.811
Indtægt af kapitalinteresse	13.062	79.642
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.012	0
Andre finansielle indtægter	1.868.447	75
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.531.182	-1.239.736
Resultat før skat	228.741	1.091.100
Skat af årets resultat	-31.275	-60.858
Årets resultat	197.466	1.030.242
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.062	814.453
Overføres til overført resultat	184.404	215.789
Disponeret i alt	197.466	1.030.242

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	36.812.901	30.752.667
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.812.901</u>	<u>30.752.667</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.799.171
6	Kapitalinteresse	166.960	153.899
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>166.960</u>	<u>1.953.070</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.979.861</u>	<u>32.705.737</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.398	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.569.927	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.637.325</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	124.914	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.762.239</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>39.742.100</u>	<u>32.705.737</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	827.515	814.453
Overført resultat	<u>7.542.253</u>	<u>7.357.849</u>
Egenkapital i alt	<u>8.619.768</u>	<u>8.422.302</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>2.334.829</u>	<u>1.912.900</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.334.829</u>	<u>1.912.900</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	26.912.416	19.889.880
Deposita	<u>685.539</u>	<u>533.333</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.597.955</u>	<u>20.423.213</u>
7 Kortfristet del af langfristet gæld	266.375	538.298
Gæld til pengeinstitutter	0	1.078.497
Modtagne forudbetalinger fra kunder	129.972	236.815
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.244	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	434.346	0
Anden gæld	325.966	93.712
Periodeafgrænsningsposter	<u>11.645</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.189.548</u>	<u>1.947.322</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.787.503</u>	<u>22.370.535</u>
Passiver i alt	<u>39.742.100</u>	<u>32.705.737</u>

- 1 Særlige poster
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	0	5.979.443	6.229.443
Resultatandel	0	814.453	215.789	1.030.242
Koncerntilskud	0	0	1.162.617	1.162.617
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	814.453	7.357.849	8.422.302
Resultatandel	0	13.062	184.404	197.466
	250.000	827.515	7.542.253	8.619.768

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kursgevinst ved låneomlægning	<u>1.868.447</u>	<u>0</u>
	<u>1.868.447</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Finansielle indtægter	<u>1.868.447</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.868.447</u>	<u>0</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	<u>-1.739.767</u>	<u>311.043</u>
	<u>-1.739.767</u>	<u>311.043</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	85.757
Andre finansielle omkostninger	<u>1.531.182</u>	<u>1.153.979</u>
	<u>1.531.182</u>	<u>1.239.736</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	21.967.016	21.734.174
Tilgang i årets løb	1	232.842
Tilgang ved fusion	<u>4.233.027</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>26.200.044</u>	<u>21.967.016</u>
Regulering til dagsværdi primo	7.345.884	8.474.608
Tilgang ved fusion	3.266.973	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>311.043</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>10.612.857</u>	<u>8.785.651</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.812.901</u>	<u>30.752.667</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af statistisk markedsrapport for tilsvarende ejendomme i Kolding.

Den forventede driftsindtjening før renter og afskrivninger (EBIT) budgetteres for det kommende år til t.kr. 1.978 baseret på fuld udlejning af selskabets ejendomme og en uændret omkostningsstruktur.

Forudsætning:

	<u>Antal kvm.</u>	<u>Gennemsnitlig lejepris</u>
Boligudlejningsejendomme Kolding	2.591	987

Der budgetteres ikke med tomgang, da ejendommene historisk set har høj genudlejningshistorik.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Boligudlejning, Kolding	6,5%	30.429.523	36.812.900	-6.383.377
Boligudlejning, Kolding	4,5%	43.953.756	36.812.900	7.140.856

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo		1.064.360	0
Tilgang i årets løb		0	1.064.360
Afgang i årets løb		-1.064.360	0
Kostpris ultimo		0	1.064.360
Opskrivninger primo		734.811	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		0	734.811
Årets tilbageførsler på afgang		-734.811	0
Opskrivninger ultimo		0	734.811
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0	1.799.171

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	74.256	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>74.257</u>
Kostpris ultimo	<u>74.256</u>	<u>74.257</u>
Opskrivninger primo	79.642	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>13.062</u>	<u>79.642</u>
Opskrivninger ultimo	<u>92.704</u>	<u>79.642</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>166.960</u>	<u>153.899</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos CEA Ejendomme ApS
CEA Ejendomme 2 ApS, Kolding	49 %	<u>340.735</u>	<u>26.657</u>	<u>166.960</u>
		<u>340.735</u>	<u>26.657</u>	<u>166.960</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	27.178.791	266.375	26.912.416	25.946.332
Deposita	<u>685.539</u>	<u>0</u>	<u>685.539</u>	<u>0</u>
	<u>27.864.330</u>	<u>266.375</u>	<u>27.597.955</u>	<u>25.946.332</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>36.812.901</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.739.767</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 27.340 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 36.813 t.kr.

Herudover er der tinglyst byfornyelseslån med fuld ydelsesstøtte på nom. 320 t.kr. med en restgæld pr. 31. december 2022 på 190 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Familien Askjær Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
